ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO

   Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vĩnh Bảo, ngày        tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng

nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm

non đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

 Căn cứ Quyết định số 1676/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ học phí bậc học mầm non, trung

học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn thành phố theo Nghị quyết số

54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố - năm

2024 (đợt 1);

Căn cứ Thông báo số 333/TB-STC ngày 30/5/2024 của Sở Tài chính về

việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách thành phố cho ngân sách huyện Vĩnh Bảo

năm 2024;

  Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số: 42/TTr-

TCKH ngày 03/6/2024 về việc đề nghị cấp kinh phí hỗ trợ học phí học kỳ 2 năm

học 2023-2024 theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND (đợt 1 năm 2024).

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 cho các trường mầm

non, trung học cơ sở, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

huyện và Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, với số tiền: 8.929.018.000 đồng

(Bằng chữ: Tám tỷ, chín trăm hai mươi chín triệu, không trăm mười tám nghìn

đồng).

                                                (Có biểu chi tiết kèm theo)

Nguồn kinh phí thực hiện: Tại Quyết định số 1676/QĐ-UBND ngày

29/5/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố là: 8.929.018.000 đồng.

2

  Điều 2. Giao cho Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện bổ sung kinh phí như

Điều 1. Các đơn vị có trách nhiệm quản lý, sử dụng đảm bảo theo đúng Luật

Ngân sách nhà nước.

   Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước Vĩnh Bảo, Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như: Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

               CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Đức Cảnh

		2024-06-04T11:42:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Cảnh <nguyenduccanh.hvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-04T17:15:51+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-04T17:15:51+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-04T17:15:52+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-04T17:15:52+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!